ESTADO DO TOCANTINS
DEFENSORIA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

PAUTA DE JULGAMENTO
10ª SESSÃO ORDINÁRIA – 06 DE DEZEMBRO DE 2013, ÀS 09 HORAS

Serão apreciados e/ou julgados em Sessão Ordinária pelo Egrégio Conselho Superior da

Defensoria Pública do Estado do Tocantins, em Palmas/TO, aos seis (06) dias do mês de
dezembro (12) do ano de dois mil e treze (2013), sexta-feira, às 09h, ou nas sessões
posteriores, os feitos e/ou assuntos abaixo relacionados:

1. AUTOS-CSDP Nº 183/2013
Assunto: Minuta de Resolução. Suspensão da Vigência da Resolução-CSDP nº 089/2013
Proponente: Conselheiro Alexandre Augustus Elias El Zayek
Relator (a): Conselheira Estellamaris Postal

2. AUTOS-CSDP Nº 141/2012

Assunto: Proposta para Fixação de Parâmetros para Deferimento de Assistência Jurídica
Proponente: Conselheiro Neuton Jardim dos Santos
Relator (a): Conselheiro Alexandre Augustus Lopes Elias El Zayek
Providência: Apresentação de voto vista do Conselheiro Rubismark Saraiva Martins

3. AUTOS-CSDP Nº 160/2013

Assunto: Proposta de Resolução. Criação do Núcleo da Saúde-NUSA
Proponente: Conselheiro Presidente
Relator (a): Conselheiro Neuton Jardim dos Santos

4. AUTOS-CSDP Nº 176/2013 (Apenso aos Autos-CSDP nº 174/2013)
Assunto: Proposta de Resolução. Alteração da Resolução-CSDP nº 095/2013
Proponente: Conselheiro Presidente
Relator (a): Conselheiro Neuton Jardim dos Santos

5. AUTOS-CSDP Nº 180/2013

Assunto: Minuta de Resolução. Alteração da Resolução-CSDP nº 095/2013. Anexo I e II.
Classe Especial. Atuação em Conflito de Teses de Defesa
Proponente: Conselheiro Presidente
Relator (a): Conselheiro Fabrício Barros Akitaya

6. AUTOS-CSDP Nº 155/2013

Assunto: Consulta. Afastamento para Assumir Cargos Eletivos da Defensoria Pública
Proponente: Conselheiro Presidente
Relator (a): Conselheiro Alexandre Augustus Elias El Zayek
Providência: Apresentação de voto vista do Conselheiro Neuton Jardim dos Santos

7. Assuntos Diversos.

SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas/TO, aos três (03) dias do mês de dezembro (12) do
ano de dois mil e treze (2013).

Letícia Vicentini Bianchini

Secretária Executiva do Conselho Superior
Defensoria Pública do Estado do Tocantins